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Kiedy Nobel?

Nazwisko noblisty w dziedzinie medycyny i fizjologii poznamy 4 października, a przez kolejne dwa
dni - nazwiska laureatów w dziedzinie fizyki i w dziedzinie chemii.

Zwycięzcę pokojowej Nagrody Nobla będzie znany już 8 października, natomiast nazwisko laureata
w dziedzinie ekonomii zostanie ogłoszone 11 października.
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Zgodnie z tradycją, datę ogłoszenia Nagrody Nobla w dziedzinie literatury Szwedzka Akademia
ogłosi w terminie późniejszym.

W tym roku każda z nagród będzie miała wartość 10 mln koron (1,3 mln dolarów). Ceremonia
wręczenia nagród odbywa się zawsze w grudniu.

Fundacja Nobla powstała w roku 1900. Rok później wręczono po raz pierwszy te prestiżowe nagrody,
ufundowane przez zmarłego cztery lata wcześniej inżyniera i wynalazcę (m.in. dynamitu) Alfreda
Bernharda Nobla.

Od 1901 roku laureaci są wybierani co roku w dziedzinach: literatura, fizyka, chemia oraz fizjologia
i medycyna. Wręczana jest też Nagroda Pokojowa.

Nobel nie ustanowił nagrody na ekonomistów. Przyznaje się dopiero od 1968 roku. Jej sponsorem
jest Bank Szwecji, który wpłaca co roku na konto Fundacji sumę równą wysokości nagród w innych
dziedzinach.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
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turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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